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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2018 at omdele en 

redegørelse om fiskeriet i Østgrønland. Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af de 

tiltag, som Naalakkersuisut har iværksat for at fremme fiskeriet – samt anbefalinger til, 

hvorledes fiskeriet yderligere kan udvikles.  

(Medlem af Inatsisartut, Laura Táunâjik, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit siger tak til forslagsstiller, Laura Táunamik.  

Det er korrekt, at udvikling af fiskeri på Østgrønland er en del af koalitionsaftalen.  Det er også 

korrekt,  at man også stillet dette i udsigt under valgkampene.  

Vi er alle godt klar over, at der er massive problemer på Østkystn, vi tilslutter os derfor Laura 

Táunajik i hendes udtalelse om, at der er for meget snak og for lidt handling.  

Vi har i Demokraatit været fortalere for, at initiativrige fiskere skal slå sig sammen og starte et 

fiskeriselskab. Så man undgår at vente forgæves på de offentlige.  

Det er ønskeligt også at gøre koalitionen opmærksom på, at man i fremtiden passer på med at stille 

noget i udsigt, som man ikke kan indfri, da tomme løfter til borgerne som man ikke kan indfri 

resulterer i, at tingene går i stå fordi man venter på hinanden.  

Men det vi gerne vil sætte spørgsmålstegn ved er, hvorfor landets fiskeriselskab Royal Greenland 

ikke allerede har etableret et indhandlingsskib, hvis fiskeriet kan betale sig på Østgrønland? 

Demokraatit har altid troet på, at lokale borgere altid har den bedste viden om, hvilken muligheder, 

der er på stederne. Det eneste spørgsmål er viljen og der findes jo også masser ressourcer på 

østkysten, som de lokale kan udnytte bedre. Der er masser af potentielle erhvervsmuligheder i vores 

land, det der mangler er, at vi alle sammen bliver vækket af vores tornerosesøvn.  

Men da vi er spændte på hvorvidt løfterne i Koalitionsaftalen overhovedet bliver realiseret, ser vi 

gerne, at punktet bliver henvist til Fiskeriudvalget til viderebehandling, da vi gerne vil samarbejde i 

forhold til at finde ud af, hvorvidt der er grundlag for rentabel fiskeri.  

 


